2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от……………. №………………
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении массового мероприятия,

посвященного Дню защитника Отечества

В соответствии с уведомлением заместителя командира Беломорской военно-морской базы Руссияна С.В. от 11.02.2020 о проведении массового мероприятия, в целях содействия в организации празднования Дня защитника Отечества
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести массовое мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества, 23 февраля 2020 года.
2. Определить организаторами массового мероприятия заместителя командира Беломорской военно-морской базы Руссияна Станислава Валентиновича, офицера отделения службы войск Дулова Александра Александровича.
3. Определить место и время проведения массового мероприятия 23 февраля 2020 года на проезжей части ул. Плюснина с 10.30 до 11.30 и на пл. Победы с 09.00 до 15.00.
4. Ввести прекращение движения транспортных средств на время          и участках согласно приложению № 1.

5. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску в период проведения массового мероприятия:

5.1.Оказать содействие организаторам массового мероприятия                    в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в месте проведения мероприятия на территориях, указанных в пункте 3 настоящего постановления.

5.2. Обеспечить прекращение движения транспортных средств на время и участках согласно приложению № 1.

6. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в охране общественного порядка  совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску.

7. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

7.1. В срок до 22 февраля 2020 года организовать работы по уборке подведомственных территорий:

- пл. Победы;

- ул. Советской от пр. Ленина до ул. Георгия Седова;

- ул. Плюснина от ул. Георгия Седова до пр. Ленина;

- пр. Ленина от ул. Советской до ул. Республиканской.
7.2. Организовать установку двух биотуалетов 23 февраля 2020 года     в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска     (ул. Плюснина, 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, 56).

7.3. Организовать установку двух контейнеров под ТБО на пл. Победы                  в срок до 22 февраля  2020 года.

7.4. Организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД ОМВД России по городу Северодвинску согласно приложению № 2.

7.5. Организовать установку ограждений в арке между домами № 13,  № 15 по пр. Ленина и внутридворовом проезде с целью запрета въезда                  на пл. Победы с 21.00 22 февраля 2020 года до 16.30 23 февраля 2020 года.
7.6. Организовать изменение движения общественного транспорта                  по пл. Победы в период подготовки и проведения массового мероприятия         23 февраля 2020 года с 06.00 до 16.30.
8. Управлению экономики Администрации Северодвинска обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность на территории Северодвинска, на необходимость строгого исполнения ограничений                     и запретов, установленных постановлением Правительства  Архангельской   области   от  05 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области».

9. Беломорской военно-морской базе с целью обеспечения прекращения движения транспортных средств рекомендовать использовать крупногабаритную военную автомобильную технику:
- на пересечении ул. Седова и ул. Плюснина 23 февраля с 09.00 до 11.30;
- на пересечении ул. Бойчука и ул. Плюснина 23 февраля с 09.00 до 11.30;

- на пересечении ул. Республиканской и пр. Ленина 23 февраля с 09.00 до 11.30;
- на пересечении ул. Плюснина и пр. Ленина 23 февраля с 09.00 до 16.30;

- на пересечении ул. Советской и пр. Ленина 23 февраля с 09.00 до 16.30.
10. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84

	Приложение № 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ………………. № ……………

Время и участки прекращения движения транспортных средств
Прекращение движения транспортных средств (кроме спецмашин, обслуживающих праздник).
1. С 21.00 22 февраля 2020 года до 16.30 23 февраля 2020 года:

- при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела (пр. Ленина, 14) с лицевой стороны;
- по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина, кроме спецмашин, обслуживающих праздник.
2. С 09.00 до 11.30 23 февраля 2020 года:

- по ул. Плюснина от ул. Георгия Седова до пр. Ленина;

- по пр. Ленина от ул. Плюснина до ул. Республиканской.

	Приложение № 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ………………. № ……………

Время и место установки временных дорожных знаков «Въезд запрещен»
1. С 21.00 22 февраля 2020 года до 16.30 23 февраля 2020 года                     при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела      (пр. Ленина, 14) с лицевой стороны (2 знака).
2. С 21.00 22 февраля 2020 года до 16.30 23 февраля 2020 года              на пересечении пр. Ленина и ул. Советской, пр. Ленина и ул. Плюснина (2 знака).
3. С 09.00 до 11.30 23 февраля 2020 года:

- на пересечении ул. Республиканской и пр. Ленина (1 знак);

- напротив кафе «Фест» (ул. Плюснина, 7) по ул. Бойчука (1 знак);

- на пересечении ул. Георгия Седова и ул. Плюснина (1 знак);

- на дворовых проездах между домами 3 и 5 по ул. Плюснина (1 знак);
- при выезде с проезда за Домом Корабела (пр. Ленина, 14) на ул. Плюснина (1 знак).